GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
               CNPJ: 13.810.386/0001-49

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Fone/Fax: (91) 3556-1336  e-mail: semedsenador@gmail.com

OFÍCIO Nº 120/2020-SEMED-GAB

Senador José Porfírio, 07 de Julho de 2020.

Sra.

SUELENE ALVES A. SANTANA

Divisão de Contratos e Licitação

Assunto: Solicitação de Aditivo de Prazo Contratual

Prezada,

Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência referente ao

CONTRATO Nº 20190048, decorrente de processo licitatório, modalidade Pregão Nº

9/2019-005FME, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa

A M ABUCATER DE SANTANA, que tem por objeto a Contratação de serviço de

Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis para

atender as necessidades desta pasta.

A prorrogação do prazo de vigência do contrato é de interesse dessa

Administração para que haja a continuidade dos serviços prestados e os benefícios

trazidos por ela, como também os prejuízos que possam ser causados caso não haja

continuidade na contratação, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

A vigência do aditivo é de 01 de agosto de 2020 até 30/12/2020.

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para

uma gestão educacional pública de qualidade.

Atenciosamente,

          Samiriam Santana Bitencourt
Secretária Municipal de Educação

                                                       Decreto nº 045/2018

mailto:semedsenador@gmail.com

		2020-07-07T11:42:22-0300
	SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT:71014462215